
    令和 4 年 3 月吉日  
お得意様 各位 

北越生コンクリート協同組合 

    
 

生コンクリート価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃は、弊協同組合運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
この、コロナ禍の中で県内の建設産業を取り巻く環境は官需、民需を問わず

非常に厳しい状況が長く続いております。 
当組合も、できる限りの更なる合理化や経費の削減を進めてまいりました。 

しかし、この度セメント各社が石炭価格の高騰と、国の方針による設備投資を

理由に 2,000 円/ｔ以上の値上げ対応を申し入れてきました。 
燃料の高止まりが続いている状況は、生コンの輸送費や材料の輸送費に影響

を及ぼし、さらに骨材、混和剤等の値上げ要請も届いており、製造原価の上昇

に拍車をかける事態となっております。 
また、生コンの安定供給のため労働環境を整え、人材の確保にも多くの経費

が必要であり、価格に転嫁せざるを得ない状況です。 
組合員各社の、1 ㎥あたり増額となる経費は 2,000 円近いものとなり、自助努

力では到底このコストアップ分を吸収する事は不可能です。 
つきましては、下記に記した通り生コンクリート価格の改定をさせていただ

く事になりましたのでお知らせいたします。 
お得意様には、度々の値上げのお願いで大変申し訳なく心苦しい思いですが

諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
今後とも更なる品質の向上、安定供給及びサービスに努めて参りますので何

卒よろしくお願い致します。                   敬具 

  
記 

 

1.  改定価格   現状価格(2022 年 1 月改定価格表)＋1,500 円/㎥(普通コンクリート) 

 
2. 改定時期  令和 4 年 5 月 1 日 引合い受付分より 


